
 

                                                 

 

                                               

 

    11 ноября 2013 г.                                                                                      307 

 

 

 

 

 
Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) 
объектам на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции на территории городского поселения «Рабочий поселок Заветы 
Ильича» 
 

В соответствии со статьей 16  Федерального закона от 22.11.1995 г. № 

171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции»,  постановлением  

Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г.  № 1425 «Об 

определении органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников 

повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции, а также определении органами местного 

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции» администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих 

территориях к которым не допускается розничная продажа  алкогольной 

продукции  на территории городского поселения «Рабочий поселок Заветы 

Ильича», согласно приложению № 1. 

2. Установить способ расчета расстояния от организаций и объектов, 

определенных в соответствии с п.1 настоящего постановления:  

 - при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на 

обособленную территорию до входа посетителей в стационарный торговый 

объект; 

 - расстояния прилегающих территорий измеряются по тротуарам, 

пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей на 

обособленную территорию или здание (строение, сооружение), в котором 

расположены организации и объекты, определенные в соответствии с п.1 

настоящего постановления, до входа для посетителей в предприятие 

розничной торговли и общественного питания, осуществляющего розничную 

продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по 

кратчайшему маршруту движения пешеходов.  



 2 

 3. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) 

объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий 

составляет: 

 - для дошкольных, общеобразовательных организаций, медицинских 

учреждений, объектов спорта – 30 метров; 

 - для объектов военного назначения – 50 метров. 

 4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и 

(или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, согласно приложению № 2. 

 5. Постановление опубликовать в сборнике нормативно-правовых актов 

органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок 

Заветы Ильича» и на сайте администрации городского поселения «Рабочий 

поселок Заветы Ильича». 

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Д.Э. Чайка. 

 7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава городского поселения                                                  В.И. Кулик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 1  

к Постановлению Главы 

городского поселения  

от 11.11.2013 № 307 

 

 
Перечень организаций и объектов, на прилегающих к которым не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 
городского поселения «Рабочий поселок Заветы Ильича» 

 
№ 

п/п 

Наименование организации, 

объекта 

Адрес 

местонахождения 

Граница 

прилегающей 

территории 

1. МОУ СОШ № 16 ул. Николаева, 10 30 метров от 

обособленной 

территории 

2. Детской Школе Искусств № 

2 

ул. Станюковича, 

15 

30 метров от 

обособленной 

территории 

3. ДОУ Детский сад № 23 ул. Станюковича, 

20 

30 метров от 

обособленной 

территории 

4. МБДОУ Детский сад № 43 ул. Станюковича, 

д.18 

30 метров от 

обособленной 

территории 

5. МБДОУ Детский сад № 7 ул. Станюковича, 

д.16 

30 метров от 

обособленной 

территории 

6. МБУЗ РБ поликлиника № 3 

п. Заветы Ильича 

ул. Порт-

Артурская, д.16а 

30 метров от 

обособленной 

территории 

7. ФГКУ «1477 ВМКГ» МО РФ 

(военная поликлиника) 

ул. Техническая, 

д.3 

30 метров от 

обособленной 

территории 

8. ЦГСЭН- территориальный 

п.Заветы Ильича 

ул. Уссурийская, 

д.2 

30 метров от 

обособленной 

территории 

9. Филиал ДЮСША 

«Спартак»,  

Фитнес-клуб ИП 

Самохвалова 

ул. Станюковича, 

д.15а 

30 метров от 

обособленной 

территории 

10. Пейнтбольный клуб «Барс» ул. Порт-

Артурская, д.13а 

30 метров от 

обособленной 

территории 

11. Спортивный клуб ул.Невельского 30 метров от 

обособленной 

территории 

 

 

 



 4 

 

Приложение № 2  

к Постановлению Главы 

городского поселения  

от 11.11.2013 № 307 

 
 

Границы прилегающих территорий  

к МОУ СОШ № 16 п. Заветы Ильича 

 

 
 

*Цифра 1 – МОУ СОШ № 16 п. Заветы Ильича 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УЛ.ДЕЖ
НЕВА

ул
. Н

ик
ол

ае
ва

магазин

1

4

ул. Д
еж

нева

2

4

5

1

3

6

7

8

11а

Школа № 16



 5 

 

Границы прилегающих территорий  

к Детской Школе Искусств № 2, филиалу ДЮСША п. Заветы Ильича 
 

 
 

*Цифра 2 –  Детская школа искусств  № 2 п. Заветы Ильича 

*Цифра 9 –  филиал ДЮСША «Спартак», фитнес-клуб 

 

 

Границы прилегающих территорий  

к МБДОУ № 7,  № 43,  ДОУ № 23 п. Заветы Ильича 

 

 

 
 

*Цифра 3 –  ДОУ № 23 

*Цифра 4 – МБДОУ № 43 

*Цифра 5 – МБДОУ № 7 

 

 

19

2
9

ул. С
танюковича

27

ул. С
танюковича

УЛ.ПОРТ - А
РТУРСКАЯ

3

магазин

4

МБДОУ № 7

5

ДОУ № 23

МБДОУ № 43



 6 

 

 

Границы прилегающих территорий  

к МБУЗ РБ поликлиника № 3 п. Заветы Ильича 

 

 
 
*Цифра 6 – Поликлиника п. Заветы Ильича 

 

 
 

Границы прилегающих территорий  

к ФГКУ «1477 ВМКГ» МО РФ (поликлиника п. Заветы Ильича) 
 

 
 
*Цифра 7 – Военная поликлиника п. Заветы Ильича 

 

 

УЛ.ПОРТ - А
РТУРСКАЯКлуб "Барс"

6

магазин

Поликлиника
106

107

108

ул. Невельского

П
Е

Р
.С

Т
Р

О
И

Т
Е

Л
Ь

Н
Ы

Й

>
1
м

>7м2

у
л
.Т

е
х
н
и
ч
е
с
ка

я

7



 7 

 

 

 

 

Границы прилегающих территорий  

к ЦГСЭН- территориальный п. Заветы Ильича 
 

 

 
 
*Цифра 8 – ЦГСН п. Заветы Ильича 

 

 

Границы прилегающих территорий  

к пейнтбольному клубу «Барс» п. Заветы Ильича 

 

 

 
 
*Цифра 10 – Пейнтбольный клуб «Барс» п. Заветы Ильича 

8

у
л

. У
с
с
у
р
и
й
с
ка

я

4

УЛ.ПОРТ - А
РТУРСКАЯ

10

Клуб "Барс"

магазин

13

57

114

31

32

33

34

35

37



 8 

 

 

Границы прилегающих территорий  

к спортивному клубу  п. Заветы Ильича 

 

 

 
 
*Цифра 11 – спортивный клуб п. Заветы Ильича 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ул. Невельского

11 стад.

спорт.

у
л

. 
У

с
с
у
р

и
й

с
к
а
я 3н2

н3

н1

н2

н4

н1 н2

н1

н2

н3

н4

3

4

4

н1



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


